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PM 2008:28 RI (Dnr 119-4928/2007) 

 

 

Överenskommelse mellan stadsledningskontoret och utred-

nings- och statistikkontoret avseende statistiktjänster m.m. 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

1. Överenskommelse mellan utrednings- och statistikkontoret och stadsled-

ningskontoret godkänns, bilaga. 

2. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att upphandla ett ramavtal avseende sta-

tistiktjänster m.m. för tiden 2009-2011. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stadsledningskontoret och utrednings- och statistikkontoret (USK) slöt 2004 ett ram-

avtal om köp av statistikprodukter, statistik- och prognostjänster samt informations- 

och konsultservice för Stockholms stad. Ramavtalet gällde under perioden 2005-

2007.  

Kommunstyrelsen föreläggs nu för godkännande en överenskommelse mellan 

stadsledningskontoret och USK avseende statistiktjänster m.m. I överenskommelsen 

regleras ersättningsnivån till ca 20,8 mnkr under avtalsperioden, vilken är 1 januari 

2008 – 31 december 2008. Om överenskommelsen inte sagts upp fem månader före 

dess utgång, förlängs det automatiskt med ett år i taget. 

Överenskommelsens giltighet förutsätter kommunstyrelsens respektive stadsbygg-

nadsnämndens alternativt USK AB:s styrelses godkännande senast den 31 januari 

2008. 

 

Beredning 

 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Under innevarande år behöver stadsledningskontoret för att utföra sin verksamhet 

köpa statistiktjänster m.m. av utrednings- och statistikkontoret och därför tecknades 

under 2007 ett avtal med USK avseende 2008. Från och med 2009 ges stadsled-

ningskontoret i enlighet med stadens policy för konkurrensutsättning i uppdrag att 

upphandla ett ramavtal avseende statistiktjänster.  
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

1. Överenskommelse mellan utrednings- och statistikkontoret och stadsled-

ningskontoret godkänns, bilaga. 

2. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att upphandla ett ramavtal avseende stati-

stiktjänster m.m. för tiden 2009-2011. 

 

Stockholm den 16 januari 2008 

 

KRISTINA AXÉN OLIN 

 

 

Bilaga 

Överenskommelse avseende statistiktjänster m.m. 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Roger Mogert (s) och Ann-Margarethe Livh 

(v) enligt följande. 
 

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. Avslå föredragande borgarrådets förslag till beslut. 

2. Därutöver anföra följande. 

 

Vi anser att det är orimligt att bedriva en så omfattande verksamhet, med många anställda och 

strategiska uppgifter, utan en längre tidshorisont än fem månader. 

Det förslag till avtal som nu föreläggs kommunstyrelsen visar att staden har ett stort behov 

av de tjänster som USK tillhandahåller och utvecklar.  

Vi ser med stor oro på beslutet om bolagiseringen av USK som den borgerliga majoriteten 

har fattat. Stadens utrednings- och statistikkontor (USK) är en mycket viktig verksamhet som 

har unik erfarenhet och kunskap om stadens verksamheter. Kontoret svarar för flera värdeful-

la lokala utvärderingar, enkätundersökningar och analyser som dokumenterar och ger under-

lag till att utveckla stadens verksamhetsområden. Denna ovärderliga kompetens anser vi att 

ska stanna inom staden och komma kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, samt samtliga 

nämnder och styrelser till del. 

 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Roger Mogert, Tomas Rudin, Teres Lindberg och Malte 

Sigemalm (alla s), Stefan Nilsson (mp) och Ann-Margarethe Livh (v) med hänvisning 

till reservationen av (s) och (v) i borgarrådsberedningen.  
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ÄRENDET 

 

I den nu slutna överenskommelsen regleras vilka tjänster stadsledningskontoret köper 

av USK samt de ekonomiska villkoren. I överenskommelsen tydliggörs att områdes-

indelningen som används vid produktionen av basstatistik ägs av staden och förvaltas 

av och underhålls av USK. USK förfogar fritt över områdesindelningen och kan även 

i stadens ställe ge andra rätt till att nyttja den. 

Stadsledningskontoret har äganderätten till grunddata som inköpts inom detta av-

tals ram medan USK har dispositionsrätt och förvaltar underlaget. Vid utlämnande, 

även inom staden, kan USK vara skyldig att göra en sekretessprövning. 

Avtalets omfattning under 2008, jämfört med gällande grundavtal, innebär en ut-

ökning med ca 4,4 mnkr till 20,8 mnkr. En besparing om 5 procent har gjorts på nu 

gällande grundavtal. Därutöver har uppdraget utökats enligt följande. 

1. USK ska bistå med samhällsekonomiska analyser och analyser av regionens 

utveckling på medellång och lång sikt samt analysera vad olika scenarios kan 

betyda för staden. 

2. USK ska sammanställa, analysera och publicera/distribuera personalstatistik. 

3. USK ska svara för och samordna de basfakta och volymuppgifter om stadens 

verksamheter som krävs för kommunfullmäktiges indikatorer.  

4. USK ska svara för drift, underhåll och utveckling av stadens lednings- och 

informationssystem (LIS). 

5. USK ska utföra en medarbetarundersökning. 

 

Vidare slås fast att USK, som tidigare, ska utarbeta underlag för resursfördelnings-

modellerna till stadsdelsnämnderna samt att kontoret deltar i analyser och utveckling 

av modellerna m.m.  

USK kommer att bolagiseras och bli ett helägt dotterbolag till Stockholms Stadshus 

AB från och med den 1 januari 2008. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 14 december 2007 är i huvud-

sak av följande lydelse 

 
Kommunstyrelsen föreslås godkänna överenskommelse (bilaga) mellan USK och stadsled-

ningskontoret. Stadsledningskontoret får genom den föreslagna överenskommelsen med USK 

tillgång till basstatistik, prognoser på skatteunderlag, ekonomiskt bistånd, befolkning och 

personalbehov m.m. under ytterligare ett år. Då USK från och med den 1 januari 2008 blir ett 

helägt dotterbolag till Stockholms Stadshus AB krävs emellertid att de nu med USK avtalade 

tjänsterna upphandlas i enlighet med lagen om offenlig upphandling (LOU). Stadslednings-

kontoret föreslås därför få i uppdrag att upphandla ett ramavtal för statistiktjänster m.m. för 

tiden 2009-2011. 


